
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 1 E COMMA 2, LETTERA A), 
DEL D.L. N. 76/2020, DEI SERVIZI  DI RITIRO/TRASPORTO E CONTAZIONE 
DEGLI INCASSI E DI SOVVENZIONAMENTO MONETA, PER GLI 
SPORTELLI/CASSA OSPEDALIERI E TERRITORIALI DELL’ASST GARDA. 
DURATA 12 MESI.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
- è stata rappresentata dai competenti Servizi la necessità di affidare i seguenti servizi:

a)  ritiro / trasporto in filiale e conteggio degli incassi per le sedi degli sportelli Punti prelievo 
territoriali presso i Comuni di Bagolino-Ponte Caffaro, Pralboino, Gambara, Ghedi, Bagnolo 
Mella, Verolanuova, Pontevico, Isorella e Pavone Mella;

b) sovvenzionamento “cambio” moneta per gli sportelli Cassa dei Presidi Ospedalieri e 
Ambulatoriali nelle sedi di: Desenzano, Gavardo, Manerbio, Leno, Gargnano, Salò, Prevalle, 
Nozza di Vestone e nei Punti Prelievo Territoriali di Pralboino, Gambara, Ghedi, Bagnolo 
Mella, Verolanuova, Pontevico;

- la società Fidelitas Spa, azienda leader del settore trasporto valori e vigilanza, già presente e attiva 
sul territorio dell’ASST del Garda, ha manifestato la propria pronta disponibilità a garantire i servizi 
sopra descritti;

- sulla scorta dei dati economici disponibili per le prestazioni in oggetto, secondo le modalità indicate 
dal Servizio Gestione Risorse Economico Finanziarie in funzione dell’attività e delle aperture 
settimanali degli sportelli cassa, oltre che dell’ammontare dei depositi/fondo cassa previsti per 
ciascuna sede, è stata stimata la spesa massima del nuovo contratto pari a € 10.000,00 IVA esclusa,  
per un periodo di 12 mesi; 

DATO ATTO che per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA attive contempla il servizio oggetto del presente 
provvedimento, così come nessuna convenzione CONSIP risulta disponibile;

DATO ATTO che in considerazione dell’ammontare dell'importo previsto per l'affidamento,  per un periodo 
di 12 mesi, il Servizio Gestione Acquisti, in data 24 marzo 2021 ha attivato apposita procedura su 
piattaforma Sintel per l'affidamento diretto dei servizi in epigrafe, puntualmente descritti negli allegati A) e 
B) della lettera d’invito, ai sensi dell’art. 1, comma 1 e comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020;

ATTESO che entro la data di scadenza per la presentazione, fissata per il giorno 31 marzo 2021 è pervenuta 
l’offerta della società Fidelitas Spa, protocollo informatico n.1617182043716 del 31/03/2021, per l’importo 
complessivo di € 7.274,88 (IVA esclusa), il cui valore è stato determinato applicando i seguenti costi/tariffe, 
nel rispetto delle modalità definite nella lettera d’invito e relativi allegati:

A) Ritiro / trasporto in filiale e contazione degli incassi per le sedi degli sportelli Punti prelievo 
territoriali dei Comuni indicati;
- ritiro/trasporto banconote =  € 24,00 + Iva cad/servizio ritiro/trasporto; 
- trasporto moneta (contestuale al servizio di prelievo, da aggiungere alla tariffa sopra esposta) =       € 

6,00 + IVA, sino a un massimo di € 2.500 moneta per cad/ servizio ritiro/trasporto;
- conteggio banconote = € 0,70/per mille (da applicarsi sul valore effettivo delle banconote ritirato, 

rilevato in seguito al conteggio dei valori) + IVA;
B) Sovvenzionamento “cambio” moneta per gli sportelli /Cassa dei Presidi Ospedalieri e Territoriali 
attivi nelle sedi indicate;
- predisposizione moneta = € 0,40% (da applicarsi sul valore effettivo delle monete predisposte, 

rilevato in seguito alla predisposizione dei valori) + IVA; 

DATO ATTO del parere favorevole, in atti, espresso dal Dirigente Responsabile del Servizio Gestione 
Risorse Economico Finanziarie sui contenuti dell’offerta presentata dalla Società Fidelitas;



DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1.  di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 1 e comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020 alla società 
Fidelitas Spa per l’importo complessivo di € 7.274,88 (Iva esclusa) per la durata di 12 mesi - dal 
12/04/2021 sino al 11/04/2022, i seguenti servizi:

A.  ritiro / trasporto in filiale e conteggio degli incassi per le sedi degli sportelli Punti prelievo 
territoriali presso i Comuni di Bagolino-Ponte Caffaro, Pralboino, Gambara, Ghedi, 
Bagnolo Mella, Verolanuova, Pontevico, Isorella e Pavone Mella;

B.  sovvenzionamento “cambio” moneta per gli sportelli Cassa dei Presidi Ospedalieri e 
Ambulatoriali nelle sedi di: Desenzano, Gavardo, Manerbio, Leno, Gargnano, Salò, 
Prevalle, Nozza di Vestone e nei Punti Prelievo Territoriali di Pralboino, Gambara, Ghedi, 
Bagnolo Mella, Verolanuova, Pontevico;

2.  di dare atto che l’esecuzione dei servizio oggetto del presente affidamento è regolato dall’offerta 
presentata sulla piattaforma Sintel (protocollo informatico n.1617182043716 del 31/03/2021), in 
base ai costi/tariffe riportate in premessa; 

3.  di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 
e s.m.i., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

4.  di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

5.  di nominare, la Dott.ssa Silvia Colombi, Dirigente Responsabile del Servizio Gestione Risorse 
Economico Finanziarie, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto cui attribuire le funzioni e le 
responsabilità di cui all’art. 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del “Regolamento 
Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di 
forniture di beni e servizi” approvato con Decreto n. 520 del 5 dicembre 2019;

6. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 8.875,35 (IVA 22% inclusa), 
verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, degli anni 2021 e 2022 al conto “spese 
per altri servizi non sanitari” codice 13.20.050.020 e sarà gestito con i budget seguenti, denominati 
“Ritiro/trasporto valori sportelli cassa 2021-22”:
Anno 2021 (dal 12.04) 1320050020/PRO /T2100145  € 6.486,00
Anno 2022 (fino al 11.04) 1320050020/PRO /T2200086  € 2.389,35

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;



8. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-04-21T12:40:24+0000


		2021-04-21T12:41:07+0000
	Firma applicativa




